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COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 011-2023

CONVOCATORIA PUBLICA 011 DE 2023

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO TEMPORAL MEDIANTE ENVIO
DE TRABAJADORES EN MISION, A LA GESTION EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS,
ASISTENCIALES Y MISIONALES DE LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA".

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia dos (2) de octubre de 2023, a las 9:15 a.m., se reunieron, los
integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucion No. 665 del 19 de septiembre de 2023,
FLOR ELVA ALFONSO AMADO - Profesional Universitario, MARIA ALEJANDRA PEREZ HURTADO-Lider
Gestién de Talento Humano, ARIANNA ANDREA ADARME BARINAS- Contratista — Lider Gestion de
Contratacién, ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ TOBOS- Profesional Especializado del érea de la
Salud, , ANDRES JULIAN ALFONSO PEREZ- Asesor de Control Interno para efectuar la verificacion de
los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacién No. 011
de 2023, constatdndose la presentacion de tres (3) propuestas, en el acta de cierre asi:

PROPUESTA N°. 1 EST SERVITEMPORALES S.A.S
PROPUESTA N°. 2 ELECCION TEMPORAL S.A.S

PROPUESTA N°. 3 CONSORCIO IO-LABORAMOS TUNDAMA

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de la propuesta asi:

Requisitos EST ELECCION CONSORCIO IO-
SERVITEMPORALES | TEMPORAL S.AS | LABORAMOS
SAS TUNDAMA
« Identificacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del sobre
Seglin anexo
N° 1
e Carta de CUMPLE ( FOLIO |CUMPLE (FOLIO 4)
presentacion |~ mpLE (FOLIO 2) 2
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de la
propuesta

-seglin Anexo

No.2
« VALOR $636.267.953 $637.742.793 $638.717.669
PROPUESTA
o RUT Registro Folios (3 a 5) Folio( 3 a 8) Folio (8a12)y
?rf'bcot _ CUMPLE CUMPLE BYerSe
riputario CUMPLE

o Capacidad legal
-Certificado Existencia
y Representacion
Camara de Comercio

e -Duracion no
inferior a la
del contrato y
un afo mas.

Folios (7 al 11)

Fecha 19/09/2023
Persona juridica con
vigencia Indefinida-
sin limite de cuantia

CUMPLE

Folios (9 al 17)

Fecha 01/09/2023
Persona juridica
con vigencia
Indefinida- sin
limite de cuantia

CUMPLE

10 LAVORANDO
S.A.S

Folio ( 13 al 14)
reverso

Fecha 12/09/2023

Persona juridica
con vigencia
Indefinida- sin
limite de cuantia

LABORAMOS S.A.S

Folio (15 a 17)
reverso

Fecha 7/09/2023

Persona juridica
con vigencia
Indefinida- sin
limite de cuantia

CUMPLE
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-Clasificacion Codigos:

Fecha 26/09/2023

Fecha 20/09/2023

o Certificacion  del Folio (12) Folio (18) 10 LAVORANDO
Pago aportes SS y S.AS
Parafiscales, CUMPLE CUMPLE
suscrito por parte Folio (18)
de la
Representante Folios (13 al 15) | FALTAN
Legal y por parte DOCUMENTOS ~ |LABORAMOS SAS
del Contador de la CUMPLE DEL REVISOR
empresa. FISCAL (Folio 19 a 22)

¢ Documentos que
acreditan la
calidad de
contador

e Registro Unico de Folios Folios 10 LAVORANDO
Proponentes RUP S.AS

-Fecha maxima de (182 31) (19 a 26)

expedicion 30 dias SRR FUIMBLE Folio (23 a 37) y

reverso

Fecha 12/09/2023

« 80111600
LABORAMOS SAS
(Folio 38 a 108)
reverso
Fecha 12/09/2023
o Cédula Falio (42) Folio (36) Folio (131)
ciudadania
representante
legal
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢ Declaracion de no Folio (43) Folio (37) I0 LAVORANDO
inhabilidades e S.AS
incompatibilidades
Folio (134)
CUMPLE CUMPLE

LABORAMOS SAS

(Folio133)
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» Original Garantia
de seriedad de la
oferta

-10% valor

propuesta

de Ia

-30 dias de la fecha de
cierre

-Firma el

afianzado

por

- Recibo de pago

Aseguradora:
SEGUROS
ESTADO

DEL

NoO
3944101155357

poliza:

EXPEDIDA:
26/09/2023

Desde:28/09/2023
Hasta: 28-01-2024

Valor asegurado:

$63.871.766

SUSCRITA POR EL
TOMADOR

No de aprobacion
1100860676969-0

Folios (44-45)

Aseguradora:
SEGUROS
ESTADO

DEL

N° poliza:
21-44-101425895

EXPEDIDA:
27/09/2023

Desde:28/09/2023
Hasta: 28-02-2024

Valor asegurado:
$63.871.766

SUSCRITA POR EL
TOMADOR

No de aprobacion
1100513367047-0

Folios (40-41)

Aseguradora:
SEGUROS
MUNDIAL

N  poliza:  BY-

100037684

EXPEDIDA:
27/09/2023

Desde:28/09/2023
Hasta: 26-01-2024

Valor  asegurado:

$63.871.766.90

SUSCRITA POR EL
TOMADOR

No de aprobacidn
5917942330242380

Folios (138 a 146)

* Antecedentes
disciplinarios  del
representante vy
legal y la empresa,
expedido por
parte de la
Procuraduria
General de Ia
Nacion.

Folio (32- 33)
25/09/2023
CUMPLE

Folio (27-28)
19/09/2023
CUMPLE

10 LAVORANDO
S.AS

Folio (119-120)

14/09/2023
CUMPLE

LABORAMOS SAS

(Folio117-118)
21/09/2023
CUMPLE

QAT LT
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s Certificado Folio (34-35) Folio (29-30) 10 LAVORANDO
antecedentes 25/09/2023 19/09/2023 S.AS
fiscales expedido CUMPLE CUMPLE )
por parte de la Folio (111-112)
gontrali)nad | 14/09/2023
chgral €8 %A CUMPLE
Republica
LABORAMOS SAS
(Folio109-110)
21/09/2023
CUMPLE
s Certificado judicial Folio (36-37) Folio (31) 10 LAVORANDO
del representante S.AS
legal expedido por 25/09/2023 19/09/2023
it ; Folio (114)
la Policia Nacional CUMPLE CUMPLE
14/09/2023
CUMPLE
LABORAMOS SAS
Folio (113)
21/09/2023
CUMPLE
« Certificado Folio (38) Se consulta en 10 LAVORANDO
medidas linea por el comité S.A.S
correctivas 25/09/2023 de evaluacion y se Folio (116)
olio (11
CUMPLE anexa
CUMPLE 14/09/2023
CUMPLE
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LABORAMOS SAS

Folio (115)
21/09/2023
CUMPLE

e Autorizacion  Por Folio (39-40) Folio (33 a 35) 10 LAVORANDO
Parte Del S.AS
Ministerio Del CUMPLE CUMPLE

Trabajo Folio (126 a 128)
reverso

CUMPLE
LABORAMOS SAS

Folio (121 a 125)
reverso
CUMPLE

e Certificacion Folio (46) NO CUMPLE 10 LAVORANDO
bancaria S.A.S

No mayor a 30 27/09/2023
dias Folio (137)

CUMPLE

25/09/2023
CUMPLE

LABORAMOS SAS

Folio (136)
25/09/2023

CUMPLE

Asi las cosas procede el comité a verificar los requisitos financieros
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ASPECTOS FINANCIEROS:

Requisitos EST ELECCION CONSORCIO
SERVITEMPO |TEMPORAL 10-
RALES SAS S.AS LABORAMOS
TUNDAMA
o AIU 10.8% 10% 10%
+ Indice de 10 LAVORANDO
liquidez S.AS
2,24
Activo corriente/ Indeterminada
pasivo corriente CUMPLE
CUMPLE
Mayor o igual a 1.5
LABORAMOS
CUMPLE 1.52
CUMPLE
« Indice de | 0,59 0,60 10 LAVORANDO
endeudamiento S.AS
Pasivo  total/activo CUMPLE CUMPLE
total 0
Menor o igual a 60% CUMPLE
LABORAMOS
SAS
0.038
CUMPLE
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e Razon de 15,00 15,59 10 LAVORANDO
cobertura de S.A.S
- CUMPLE CUMPLE
Utilidad Indeterminada
operacional / CUMPLE
gastos de interés
Mayor o igual a LABORAMOS
uno Y/0 SAS
INDEFINIDO
0.37
CUMPLE
« Capital de| CUMPLE CUMPLE I0 LAVORANDO
trabajo S.AS

Activo corriente

menos  pasivo Indeterminada

corriente _ CUMPLE
Mayor o igual al
100% del LABORAMOS
presupuesto SAS
oficial de Ia
presente CUMPLE
invitacion
EXPERIENCIA
Requisitos EST ELECCION CONSORCIO
SERVITEMPORALES | TEMPORAL |IO-
SAS S.AS LABORAMOS
TUNDAMA
 El proponente CUMPLE Folio 144 Folio 149 a
dz_berf Folio (67) NO CUMPLE | 131V reverso
acjuntar CUMPLE
maximo 3
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certificaciones
de contratos o
contratos

celebrados por
el proponente
con entidades
publicas 0
privadas,

nacionales o
internacionales
, cuyo objeto

sea la
prestacion de
servicios o]
suministro  de
personal en
mision para
entidades

prestadoras de
Servicios de
salud y cuya
sumatoria sea
igual o superior
al 100% del
valor

establecido en
el presupuesto

oficial
ASPECTOS TECNICOS
Requisitos EST ELECCION CONSORCIO
SERVITEMPORALES | TEMPORAL |IO-
SAS S.AS LABORAMOS
TUNDAMA
e Especificaciones NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
técnicas de
bienes ofrecidos
Anexo N° 3
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Asi mismo se constancia que los proponentes adjuntan en debida forma los anexos 04 vy 05.
En razdn a lo anterior, el comité evaluador determina:

De la PROPUESTA N° 1 EST SERVITEMPORALES SAS El comité determina, que la misma se
encuentra inmersa en causal de rechazo porque: El proponente alteré el anexo N° 3 ya que vario el
nombre de la columna o

"1.7 CAUSALES DE RECHAZO DFE LAS OFERTAS

Las propuestas seran rechazadas cuando se presente cualquiera de /as siguientes situaciones:
J. Cuando modifigue o altere el Anexo 3 formulario de propuesta técnica y economica. "

Que en la propuesta presentada por SELECCION TEMPORAL S.AS, Se omitio adjuntar los documentos que
acreditan la calidad de contador del revisor fiscal, asi mismo no allegé certificacion bancaria y no cumple con
la experiencia minima exigida.

Que en la propuesta presentada por CONSORCIO I0-LABORAMOS TUNDAMA, El comité determina, que
la misma se encuentra inmersa en causal de rechazo porque: El proponente alterd el anexo N° 3 ya que el
anexo 3 no esta adjunto en su totalidad.

"1.7 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS

Las propuestas serdn rechazadas cuando se presente cualquiera de las siguientes situaciones:
J. Cuando modifigue o alfere el Anexo 3 formulario de propuesta técnica y economica. "

En conclusion, respecto de la etapa de habilitacion, se correra traslado segun cronograma, por el termino de
(Un dia) — 03 de octubre 2023 desde las 8:00 a.m. hasta las 5:00 p.m.

Siendo las 11:45 am se da por concluida la sesidn de comité de evaluacion del proces _contractual No 011
de 2023, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

MARIA ALEJAND URTADO FLOR EL A/ LF SO AMADO

Lider Gestiénﬁ Profes naI rio- Contado
ANDRES JULI ALFONSO PEREZ AND E EILA RODL}GUEZ TOBOS
Asesor de Control Interno Profesional especializado del area de la Salud

An‘anm i Ac}armc [%_

ARIANNA ANDREA ADARME BARINAS
Contratista-Lider Gestion de Contratacion
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